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نی حاوی اقلام 
ُ

ارسال محموله ١٥٠ ت
یستی به خوی ز

به  ساعته   ۷۲ غذایی  بسته های  از  محموله ای 
حجم ۲۴۰ تن روز گذشته و یک محموله ١٥٠ تنی دیگر 
، وسایل گرمایشی و بسته غذایی به مناطق زلزله زده خوی در  نیز شامل چادر
کنون ۲۴ هزار و ۸۰۰ بسته غذایی ۷۲ ساعته در  حال بارگیری و ارسال است. تا
بین متاثرین از زلزله ۸ بهمن ماه توزیع شده است و روزگذشته ۲۴۰ تن مواد 

غذایی از تهران به شهرستان خوی ارسال شد. 
، وسایل گرمایشی و بسته غذایی نیز  یک محموله ١٥٠ تنی دیگر شامل چادر
به سمت خوی ارسال شد. تا روز چهارشنبه )١٢ بهمن ۱۴۰۱( تعداد ٢١ هزار 
و  خوی  شهرستان  در  اضطراری  اسکان  اردوگاه   ٤٣ و  توزیع  چادر  دستگاه 
روستاهای آسیب دیده برپا شده که بر این اساس ۷۶ هزار و 8٠٠زلزله زده اسکان 
کنون یک هزار نیروی عملیاتی هلال احمر به طور شبانه روزی  داده شدند. هم ا
در حال امدادرسانی به زلزله زدگان هستند؛ همچنین ۳۷ هزار دستگاه چادر از 
سوی ۱۵ استان برای توزیع و دپو در انبارهای امدادی به خوی ارسال شده 

است.

بینالمللوحقوق بهنامسعیدی/معاونامور
بشردوستانهجمعیتهلالاحمر

هیچ درخواستی از سوی ترکیه برای 
 کمک به زلزله زدگان خوی ارائه

 نشده است
 در پی وقوع زمین لرزه در خوی، هلال احمر به عنوان یک جمعیت قدرتمند 
ابتدایی  ساعات  از  و  داده  انجام  زلزله زده  مردم  به  را  کمک هایی  پیشرو  و 
ارائه خدمات  ایران در  کنار مردم بوده است. هلال احمر  وقوع زمین لرزه در 
که نیاز به  کشورهای دنیا  بشردوستانه نه تنها در داخل ایران بلکه در تمام 

کمک های بشردوستانه داشته اند، پیشتاز بوده است. 
که  اخیرا اخباری در فضای مجازی دست به دست می شود با این عنوان 
رئیس جمعیت هلال احمر ترکیه، توییتی را در فضای مجازی منتشر کرده و برای 
کمک آنها را نپذیرفته  کرده اما ایران  کمک به زلزله زدگان خوی اعلام آمادگی 
کنون هیچ پیام رسمی و غیررسمی از سوی  است، درحالی که هلال احمر ایران تا

ترکیه مبنی بر کمک به خوی دریافت نکرده است.
برای  کشور  آن  هلال احمر  می افتد،  اتفاق  کشور  در  حادثه  یک  وقتی   
کشورها  گر هلال احمرهای سایر  کمک رسانی به مردم وارد عمل می شود اما ا
هلال احمر  جمعیت  طریق  از  رسمی  به صورت  باید  باشند  کمک  متقاضی 
خودشان یا از طریق وزارت امور خارجه یا فدراسیون بین المللی جمعیت های 

صلیب سرخ و هلال احمر درخواست خود را اعلام کنند.

 »نازنین« نقاشی خانه ای با آجرهای ریخته را کشیده. می گوید این خانه مان است و این 
آدم ها هم که دارند فرار می کنند، من و خانواده ام هستیم. از زلزله که حرف می زند، ترس به 
چهره اش می دود. می گوید دلش برای مدرسه تنگ شده؛ حتی با وجود اینکه چند نفری 
از همکلاسی هایش هم در همین اردوگاه مستقر شده اند. ساعت بازی بچه هاست. دو 
نفر از اعضای جوانان هلال احمر، بچه ها را صدا می کنند و در چشم برهم زدنی، همه به 
حیاط می روند تا کمی بازی کنند. زمان بازی محدود است؛ تنها ساعتی  فقط کمی، از 
سوز هوا کم می شود. »انسیه نورآبادی« یکی از اعضای تیم سحر است که در این اردوگاه 
مستقر شده. او می گوید: »حدود 8٠بچه زیر ١٠سال در اردوگاه سالن ورزشی حضور دارند. 
بچه ها از خانه و محل زندگی شان دور مانده اند و مجبور هستند صبح تا شب در سالن 
گر هوا خیلی سوز نداشته باشد به حیاط ورزشگاه می روند. خانواده ها  بمانند و نهایتا ا
درگیر حل مشکلات اولیه خود هستند و فرصتی برای اینکه با بچه ها سروکله بزنند، 
ندارند. برای همین ما اینجا وقت زیادی با بچه ها می گذرانیم.« ترس بچه ها از زلزله را 
در نقاشی ها و میان بازی و حرف های آنها به خوبی دیده و شنیده. پس لرزه ها هنوز هم 
باعث ترس و وحشت بچه ها می شوند و گاهی، نیمه شب یا میانه روز صدای گریه و جیغ 
کودکی که خواب بد دیده در اردوگاه بلند می شود. نورآبادی می گوید: »بچه ها علاوه بر 
اینکه ترسیده اند، سؤال های زیادی هم در ذهن دارند. امروز یکی می پرسید کی دوباره 
می توانیم به خانه خودمان برگردیم؟ کی زلزله تمام می شود؟ آیا قرار است از این به بعد زلزله 
همیشه ادامه داشته باشد؟« و سؤال های دیگری که ذهن کودکانه شان توان تحلیل و 

پاسخ دادن به آن را ندارد.

وحشت از حادثه
که مسئولیت نظم دادن به داخل اردوگاه را برعهده  امدادگران و اعضای جوانان 
کن خوی هستند. »اسما قدیم خانی« یکی از اعضای جوانان خوی  گرفته اند، اغلب سا
است و با تیم سحر همکاری می کند. او می گوید: »از روز نخست وقوع زلزله به هلال احمر 
آمدم. همین که خیالم بابت سلامت خانواده راحت شد و آنها به خانه اقوام در شهری 
دیگر رفتند، به سراغ همسایه ها و هم محلی هایم آمدم. صدایی که آن شب حین زلزله 
به گوش می رسید و لرزش طولانی زمین، باعث شده تا خیلی از بچه ها و حتی بزرگ ترها 
ترس از زلزله داشته باشند. از طرفی والدین خیلی وقت وحوصله بازی با بچه ها را ندارند. 
همین که ساعتی بچه ها را سرگرم کنیم و به درددل های زنان و خانواده ها گوش کنیم، کار 

بزرگی برای آنها انجام داده ایم.«

افزایش درخواست اسکان در اردوگاه
پیرمردی چادر مسافرتی در دست، وارد سالن ورزشی شده و می خواهد هرطور شده، 
گوشه ای از ورزشگاه جایی برای خود و خانواده اش دست وپا کند. تمام وسعت سالن 
ورزشی، بغل به بغل چادرهای امدادی و مسافرتی چیده شده و جای سوزن انداختن 
گرد سکوهای ورزشگاه هم چند چادر به چشم می خورد. تعداد  نیست. حتی در پا
کبرزاده«، رئیس  کم نیست. »هادی ا که در حیاط ورزشگاه برپا شده هم  چادرهایی 
کارگران می گوید: »١6٠چادر در این  شعبه هلال احمر بناب و مسئول اردوگاه ورزشی 
اردوگاه نصب شده و ١١٠٠نفر در آن اسکان داده شده اند. هنوز هم افرادی با چادرهای 
مسافرتی به اینجا مراجعه می کنند و می خواهند که جایی در داخل ورزشگاه به آنها 
کنان اردوگاه هر روز در حال افزایش است و متغیر بودن تعداد این افراد،  بدهیم. آمار سا
کار را برای کمک رسانی سخت می کند. با این حال با کمک داوطلبان و مدیران هلال احمر 
بسته های غذایی و امکانات موردنیاز برای آنها تامین می شود.« اردوگاه یا همان سالن 
ورزشی، ٤چشمه سرویس بهداشتی دارد و تجمع خانواده های اسکان یافته در اردوگاه 
کبرزاده در پاسخ به  باعث شده تا تامین بهداشت این اردوگاه با مشکل مواجه شود. ا

کنان اردوگاه درباره افزایش تعداد سرویس های بهداشتی می گوید:  پرسش یکی از سا
»روز گذشته یکی از مسئولان قول تامین سرویس بهداشتی های سیار برای اردوگاه را 
داده است و امروز برای انجام اقدامات اولیه نصب این سرویس ها، به اردوگاه آمده اند. 
به نظر می رسد این مشکل به زودی برطرف خواهد شد.« او درباره کمک هایی که مردم 
می توانند به دست هلال احمر برسانند می گوید: »درست است که خانه ها آسیب بسیار 
جدی ندیده، اما وقوع پس لرزه ها باعث شده تا بسیاری از مردم از رفتن به خانه خودداری 
کنند. برای همین امکانات اولیه و وسایل گرمایشی، مهم ترین نیاز ما برای کمک به مردم 
زلزله زده است. موادغذایی خشک یا موادغذایی که ماندگاری بالایی دارند هم می تواند 

برای مردم زلزله زده مفید باشد.«

توزیع چادرهای امدادی
با بیشتر شدن درخواست مردم برای اسکان در اردوگاه های اسکان اضطراری، به 
تعداد اردوگاه های برپا شده در خوی اضافه می شود. اردوگاه پارک بانوان خوی، یکی 
از همین محل های اسکان اضطراری است که امدادگران مشغول نصب چادر در آن 
هستند. »لودریک یوحنا«، یکی از امدادگران ارومیه است که از روز نخست وقوع زلزله 
خودش را به خوی رسانده. این امدادگر می گوید: »امدادگرانی را سراغ دارم که از ساعات 
اول وقوع زلزله، به مدت بیش از ٢٤ساعت نخوابیده و بی وقفه مشغول کمک رسانی به 
مردم بودند. من هم به عنوان یک عضو اقلیت مسیحی در ایران، وظیفه خودم دانستم که 
به کمک مردم زلزله زده بیایم و آنچه از دستم برمی آید، انجام دهم.« »بابک محمودی«، 
سرپرست سازمان امدادونجات که برای سر زدن به روند کمک رسانی ها و بازدید از اردوگاه 
به خوی آمده درباره تامین اردوگاه های اسکان اضطراری می گوید: »تعداد چادرهای 
توزیع شده در مناطق زلزله زده تا ظهر چهارشنبه به ٤٠هزار دستگاه می رسد. برای تامین 
این چادرها، شعب و استان های زیادی به کمک خوی آمدند و با وجود سختی های 
زیادی که برای تردد در جاده های برفی استان به چشم می خورد، این کمک ها ادامه 
دارد. به زودی از مرحله اسکان اضطراری عبور کرده و وارد فاز اسکان موقت می شویم.« 
او در پاسخ به سؤال مردم درباره توزیع کانکس در مناطق زلزله زده می گوید: »آنچه برعهده 
هلال احمر گذاشته شده تامین اسکان اضطراری برای افراد آسیب دیده و متاثر از حادثه 
است. کانکس، مربوط به اسکان موقت می شود و تصمیم گیری درباره تامین و توزیع آن 
کیپ  کنون ١٥٠ا برعهده بنیاد مسکن است. طبق صحبت هایی که در جلسات شده، هم ا
از بنیاد مسکن در این مناطق حضور دارند و مشغول ارزیابی خسارت ها هستند تا 

براساس اولویت، برای آنها تصمیم گیری شود.«
سرپرست سازمان امدادونجات به کم شدن شدت پس لرزه ها اشاره می کند و می گوید: 
»امیدواریم با همکاری و کمک مردم، شرایط هرچه زودتر عادی شود و خانواده ها بتوانند 

با ایمن سازی  دوباره خانه ها، به منازل خود برگردند.«

اردوگاهاسکاناضطراریهلالاحمر زندگیمردمزلزلهزدهخویدر گزارش»شهروند«از

دستت را به من بده، حرفت را به من بگو
  ] مرضیه موسوی[  برف می بارد. حتی شاخه های خشکیده درختان تبریزی هم یخ زده. شهر خلوت است و مغازه ها اغلب تعطیل. هرجا ترافیک و تجمعی به 
چشم می خورد، می توانی مطمئن شوی که همان نزدیکی ها اردوگاهی برپا شده. »اردوگاه سالن ورزشی کارگران« یکی از شلوغ ترین اردوگاه های جمعیت هلال احمر 
در خوی است که تا سومین روز بعد از زلزله، 160چادر تیپ 1و 2در این اردوگاه برپا شده است. تداوم پس لرزه ها، باعث شده تا هر روز به تعداد افرادی که خودشان را 
برای اسکان به این اردوگاه می رسانند، افزوده شود. اعضای جوانان برای حمایت های روانی از زلزله زده ها در این اردوگاه مستقر شده اند و حواس شان به کودکان 

و نوجوانان ساکن در اردوگاه هم هست.

داد رئیسسازمانداوطلبانخبر

 کمک یک میلیارد و 200 میلیون تومانی مردم
 به زلزله زدگان خوی

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر میزان کمک های مردمی به 
زلزله زدگان خوی در پویش »مهر تابان« را اعلام و تشریح کرد.

؛ وحید سلیمی درباره  گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر به 
میزان کمک های مردمی جمع آوری شده برای کمک به زلزله زدگان خوی گفت: 
جمعیت هلال احمر فراخوانی را برای جمع آوری کمک های مردمی ارائه کرده و 
در قالب پویش »مهر تابان« سعی بر این است تا کمک های نقدی و غیرنقدی به 

زلزله زدگان جمع آوری شود.
او در ادامه توضیح داد: در دو روز ابتدایی شروع پویش »مهر تابان« از محل 
کمک نقدی به حساب های  مشارکت های مردمی یک میلیارد و ٢٠٠ میلیون 

هلال احمر واریز شده است.
کنون ٢   سلیمی در ادامه خاطرنشان کرد: در حوزه کمک های غیرنقدی تا
هزار و 7٠٠ تخته پتو، هزار بسته غذایی، ٢ هزار بسته بهداشتی و حدود ١٠ هزار 
شعله لوازم گرمایشی تامین و در دست تحویل است. این اقلام به مرور به منطقه 

ارسال می شود.

نقلقول

میزخبر

بهروایتاعداد اخبار

تعداد چادرهای توزیع شده 
در مناطق زلزله زده تا 
ظهر چهارشنبه به 40هزار 
دستگاه می رسد. برای 
تامین این چادرها، شعب و 
استان های زیادی به کمک 
خوی آمدند و با وجود 
سختی های زیادی که برای 
تردد در جاده های برفی 
استان به چشم می خورد، 
این کمک ها ادامه دارد. 
به زودی از مرحله اسکان 
اضطراری عبور کرده و 
وارد فاز اسکان موقت 
می شویم

 حادثه دیده در حوادث جوی تا ظهر روز چهارشنبه 
امدادرسانی شدند.

  تیم عملیاتی شامل 857 امدادگر در امدادرسانی به حوادث 
جوی حاضرند.

ک،   استان کشور تا ظهر روز چهارشنبه متاثر از آبگرفتگی، کولا
برف و طوفان بوده اند.
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